Alimentaria II, para asistir a beneficiarios del partido de Lanús, en concepto de ayuda alimentaria; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social informa mediante Nota del mes de agosto del año 

2021, que en el marco del proyecto mencionado, correspondería asistir a CIENTO NOVENTA Y SIETE (197) 

beneficiarios del partido de Lanús, por los meses de junio y julio del año 2021, por un importe de PESOS 

MIL ($ 1.000,00) cada uno, lo que implica un monto mensual de PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL ($ 

197.000,00), y una suma total para el bimestre de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL ($ 

394.000,00), los cuales serán abonados en el Centro de Atención Vecinal (CAV), bajo el Fondo de 

Fortalecimiento de Programas Sociales; 

Que, la Dirección General de Recursos Humanos, con Nota de fecha 10 de agosto del 

año 2021, informa que no se encuentran agentes municipales dentro de la nómina de beneficiarios de los

[...]

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago por la suma 

de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL ($ 394.000,00), correspondiente al pago del Proyecto 

de Asistencia Alimentaria II, por los meses de junio y julio del año 2021, con cargo a la Jurisdicción 01, 

Subjurisdicción 13, Categoría Programática 38, Partida 5.1.4, Fuente de Financiamiento 1.3.2., del 

Presupuesto de Gastos vigente. 

Artículo 2°: Autorízase a abonar la suma de PESOS MIL ($ 1.000,00) a cada uno de los CIENTO NOVENTA 

Y SIETE (197) beneficiarios detallados en el Anexo I que forma parte integrante del presente, por cada uno 

de los meses de junio y julio del año 2021. 

Artículo 3°: Los pagos indicados en el artículo 2°, se efectuarán con intervención de la Dirección de 

Tesorería General para su cumplimiento.